
証券業務
（単位：百万円）■有価証券平均残高と期末残高

平均残高 平均残高 平均残高期末残高 期末残高 期末残高
国 債
地 方 債
社 債
株 式
そ の 他 の 証 券
合 計

区　　　　　分

　信用度の高い国内債券による運用を中心に、環境問題等の社会的課題の解決を目的とした債券※への投資も行っており
ます。
※グリーンボンド・ソーシャルボンド・サスティナビリティボンド

解説

■有価証券残存期間別残高

区　分

国 債
地 方 債
社 債
株 式
その他の証券
合 計

（単位：百万円）

1年以下 1年超3年以下 3年超5年以下 5年超7年以下 7年超10年以下 10年超 合計期間の定めの
ないもの

令和5年
3月期

令和5年
3月期

令和5年
3月期

令和5年
3月期

令和5年
3月期

令和5年
3月期

令和5年
3月期

令和5年
3月期

－

－

3,580

－

－

3,580

令和4年
3月期

－

－

3,831

－

－

3,831

－

－

4,295

－

－

4,295

－

－

5,115

－

－

5,115

令和4年
3月期

－

－

5,388

－

－

5,388

－

－

5,585

－

－

5,585

令和4年
3月期

696

－

3,755

－

－

4,451

100

－

2,408

－

－

2,508

令和4年
3月期

2,074

－

11,455

－

－

13,530

2,235

－

12,062

－

－

14,297

令和4年
3月期

1,150

－

8,092

－

－

9,243

1,194

－

7,928

－

－

9,122

令和4年
3月期

－

－

－

8

4,133

4,142

－

－

－

8

4,030

4,039

令和4年
3月期

3,921

－

36,568

8

4,133

44,632

3,529

－

36,932

8

4,030

44,501

令和4年
3月期

4. その他有価証券 （単位：百万円）

■有価証券の時価情報
1. 売買目的有価証券　該当する取引はございません。

2. 満期保有目的の債券　該当する取引はございません。

3. 子会社・子法人等株式及び関連法人等株式　該当する取引はございません。

区　分

国 債
社 債

貸借対照表計上
額が取得原価を
超えるもの

小　　　　計

株　　　　式
債　　　　券

そ　の　他

差額 差額貸借対照表計上額 貸借対照表計上額取得原価 取得原価

差額貸借対照表計上額 取得原価差額貸借対照表計上額 取得原価
区　分

合　　　　　　　　　　　 計

国 債
社 債

貸借対照表計上
額が取得原価を
超えないもの

小　　　　計

株　　　　式 
債　　　　券

そ　の　他

（注）１．貸借対照表計上額は、期末日における市場価格等に基づいております。
２．上記の「その他」は投資信託及び上場優先出資等です。
３．市場価格のない株式等は本表には含めておりません。

－

35,739

3,769

31,969

247

35,986

－

36,729

3,868

32,861

281

37,010

－

▲990

▲99

▲891

▲33

▲1,023

44,623 44,962 ▲338

令和5年3月期

－

29,943

3,529

26,414

134

30,078

－

30,300

3,571

26,729

153

30,453

－

▲356

▲41

▲315

▲19

▲375

42,773 42,677 95

令和4年3月期

令和3年3月期

962

－

33,327

8

3,773

38,071

1,758

－

33,314

8

4,107

39,189

令和5年3月期

3,862

－

37,928

8

3,754

45,554

3,921

ー

36,568

8

4,133

44,632

令和4年3月期

2,248

－

35,819

8

3,719

41,796

3,529

－

36,932

8

4,030

44,501

－

4,750

152

4,598

3,885

8,636

－

4,734

150

4,583

3,217

7,951

－

16

2

14

668

685

令和5年3月期

－

10,518

－

10,518

2,177

12,695

－

10,452

－

10,452

1,771

12,224

－

65

－

65

405

471

令和4年3月期

45



（注）私募不動産投資信託は、令和 5年 3 月期より直近の基準価額にて時価評価を行っております。

該当する取引はございません。

該当する取引はございません。

■商品有価証券の種類別平均残高

該当する取引はございません。

■公共債のディーリング実績

■金銭の信託

■デリバティブ取引
1. 金利関連取引　該当する取引はございません。　

2. 通貨関連取引　該当する取引はございません。

3. 株式関連取引　該当する取引はございません。

4. 債券関連取引　該当する取引はございません。

5. 商品関連取引　該当する取引はございません。

6. クレジットデリバティブ取引　該当する取引はございません。

（単位：百万円）■公社債引受額

国 債
地 方 債
政 府 保 証 債
合 計

区　　　　　分

■公社債の窓口販売実績

5. 市場価格のない株式等

9

748

－

758

令和5年3月期

9

748

1,718

2,477

令和4年3月期
貸借対照表計上額 貸借対照表計上額

区　　　　　分

（単位：百万円）

1. 運用目的の金銭の信託　該当する取引はございません。

3. その他の金銭の信託　該当する取引はございません。

2. 満期保有目的の金銭の信託　該当する取引はございません。

令和5年3月期
600

－

－

600

令和4年3月期
600

－

－

600

令和3年3月期
600

－

－

600

非 上 場 株 式 等
信 金 中 央 金 庫 出 資 金
私 募 不 動 産 投 資 信 託
合 計

（注）
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